
2023 M. BALANDŽIO 20 D. NR. 44 (4484) MOKSLAS 11

– Gerbiama Virginija, kokie 
yra Jūsų katedros studentai?

– Visų pirma, reikia pasakyti, 
kad Lietuvoje VIKO yra vienin-
telė, siūlanti Veterinarijos kryp-
ties kolegines studijas, kurias 
baigus suteikiamas veterinarijos 
profesinio bakalauro laipsnis ir 
veterinarijos felčerio kvalifikaci-
ja. Mūsų studentai yra tie, kurie 
sąmoningai rinkosi veterinarijos 
specialybę. Dauguma jų – žin-
geidūs, savo tikslų siekiantys 
jauni žmonės. Taip, būna ir išim-
čių, kai pritrūksta noro ar pastan-
gų siekti žinių. Katedroje daug 
dėmesio skiriame kokybiškam 
studijų proceso organizavimui, 
gilinamės į studentų poreikius 
ir siekiame, kad VIKO baigtas 
veterinarijos studijas liudijantis 
diplomas būtų aukštos kvalifika-
cijos ir kompetencijos ženklas. 

– Veterinarijos studijos. Ko-
kios jos?

– Veterinarijos krypties stu-
dijų trukmė 3 metai. Studijų pla-
nas subalansuotas taip, kad bū-
simi veterinarijos felčeriai įgytų 
tiek teorinių, tiek praktinių žinių. 
Veterinarijos studentai studijuo-
ja gyvūnų anatomiją ir fiziolo-

VIKO – JAUNIMUI IR ŽEMĖS ŪKIUI

Vilniaus kolegijos Veterinarijos 
studijos akredituotos 
maksimaliam laikotarpiui

giją, chirurgiją, ūkinių gyvūnų 
ir gyvūnų augintinių sveikatin-
gumą, vidaus ligų propedeutiką, 
epidemiologiją, smulkiųjų gy-
vūnų priežiūrą, veisles ir slaugą, 
egzotinių gyvūnų sveikatingumo 
ypatumus, gyvūnų akušeriją ir 
reprodukciją, farmakologiją ir 
vaistų administravimą bei kitus 
veterinarijos dalykus.

Pastaruoju metu pastebime, 
kad vis daugiau absolventų ren-
kasi darbą dideliuose stambiųjų 
galvijų auginimo ūkiuose, todėl 
studijų programą ketiname pa-
pildyti stambių galvijų priežiūrai 
skirtais studijų dalykais.

Studentai atlieka gyvūnų au-
gintinių ir ūkinių gyvūnų slau-
gos profesinės veiklos praktikas 
VIKO Veterinarijos klinikoje 
ir kitose veterinarijos klinikose, 
ūkiuose, veterinarijos farmacijos 
įmonėse, laboratorijose, veterina-
rijos parduotuvėse, bitynuose tiek 
Lietuvoje, tiek užsienio šalyse.

– Neseniai vyko tarptautinis 
veterinarijos krypties studijų 
programos išorinis vertinimas ir 
akreditavimas. Kaip jis praėjo?

– Veterinarijos krypties stu-
dijas VIKO vertino ekspertai iš 

Austrijos, Danijos, Lenkijos ir 
Lietuvos. Atsižvelgus į tarptau-
tinių ekspertų išvadas, Studijų 
kokybės vertinimo centras vete-
rinarijos krypties studijas akredi-
tavo maksimaliam laikotarpiui – 
7 metams. Ekspertai pažymėjo, 
kad veterinarijos studijos kuria-
mos ir plėtojamos atsižvelgiant 
į studentų ir kitų socialinių da-
lininkų lūkesčius, nacionalines 
strategijas, teisės aktus ir ten-
dencijas mokslo srityje bei darbo 
rinkos poreikius. Taip pat užsie-
nio ekspertai pabrėžė, kad mate-
rialieji ištekliai ir turima įranga 
yra aukštos kokybės. Ekspertų 
grupė džiaugėsi aukšta dėstytojų 
kompetencija. Verta paminėti, 
kad studentai labai patenkinti 
šios krypties studijų kokybe.

– Vertinimo metu ekspertai 
atkreipė dėmesį į aukštą dėsty-
tojų kompetenciją. Koks Jūsų 
vadovaujamos katedros kolek-
tyvas? 

– Mums pavyko suburti gerą 
dėstytojų komandą. Visi kolegos 
yra įsiliginę ne tik į teorinius 
savo dėstomų dalykų aspektus, 
bet ir patyrę praktikai. Dauguma 
jų turi galiojančias veterinarinės 

praktikos licencijas. Šias licen-
cijas reguliariai reikia atnaujin-
ti, tad dėstytojai nuolat tobulina 
savo kvalifikaciją. Be to, katedra 
nuolat inicijuoja kompetencijų 
atnaujinimą, tad nestovime vie-
toje. Prieš keletą savaičių Agro-
technologijų fakulteto bendruo-
menė aptarė bendradarbiavimo 
galimybes su Valstybine maisto 
ir veterinarijos tarnyba (VMVT). 
Susitikimo su VMVT vadovais 
metu buvo aptartas bendradar-
biavimas studijų srityje. VMVT 
atstovai kviečiami dalyvauti 
Veterinarijos studijų krypties 
komitete, vadovauti studentų 
baigiamiesiems darbams ir juos 

recenzuoti, dalyvauti baigiamųjų 
darbų gynimo komisijos darbe. 
Taip pat VMVT atstovai planuo-
ja dalyvauti Agrotechnologijų 
fakulteto mokslinėse konferen-
cijose, seminaruose ir kituose 
renginiuose, skaityti pranešimus, 
aktyviai diskutuoti su kolegijos 
studentais ir dėstytojais aktua-
liais klausimais.

– Kokios Veterinarijos kate-
drą baigusių absolventų darbo 
perspektyvos?

– Baigtos veterinarijos stu-
dijos garantuoja ypač didelį vei-
klų pasirinkimą. Baigę studijas 
studentai gali dirbti smulkiųjų 
gyvūnų veterinarijos klinikose, 
stambiųjų galvijų ūkiuose, pri-
vačiose veterinarijos paslaugų 
įmonėse, zooparduotuvėse, be-
globių gyvūnų organizacijose, 
maisto ir veterinarijos laborato-
rijose, farmacijos įmonėse. Dar-
bą iš karto po studijų susiranda 
beveik visi absolventai. Svarbu 
pažymėti, kad iš karto po studijų 
pagal specialybę įsidarbina apie 
80 proc. absolventų.

Vienas iš Vilniaus kolegijos (VIKO) veiklos pri-
oritetų – nuolatinės investicijos į studijų procesą. 
Ne išimtis ir Agrotechnologijų fakultete vykdomos 
veterinarijos studijos. Europos Sąjungos fondų lė-
šomis 2020–2022 m. atnaujintas Veterinarijos kli-
nikos pastatas, įrengtos šiuolaikiškos auditorijos, 
aprūpintos išmaniosiomis lentomis, operacinės, 
gyvūnų apžiūros, procedūriniai kabinetai aprūpinti 
modernia įranga ir priemonėmis gyvūnams gydyti, 
slaugyti, prižiūrėti. 

Dabar klinikoje yra inhaliacinės narkozės apa- 
ratas, echoskopai, gastroskopas, endoskopas, 
skaitmeninis rentgeno aparatas, kraujo ir šlapimo 
analizatoriai. Modernia medicinine ir diagnostine 
įranga naudojasi Veterinarijos klinikos gydytojai 
ir savo praktinius įgūdžius tobulinantys studentai. 
Bendros investicijos siekė daugiau kaip milijoną 
eurų. Apie veterinarijos studijas kalbamės su Vete-
rinarijos katedros vedėja dr. Virginija JARULE.

„Kaip klinikos vadovas tik „apšylu kojas“, nors Veterinari-
jos katedroje nesu naujokas. Iki 2019 metų joje dirbau dėstytoju. 
Mano, kaip vadovo, pirmieji darbai – užtikrinti, kad klinikoje vi-
sada būtų visų būtiniausių medikamentų, medicininių priemonių, 
be kurių normalus klinikos darbas nėra įmanomas. 

Reikėtų žinoti, kad VIKO Veterinarijos klinika yra specifinė 
įstaiga. Mūsų pirmasis prioritetas yra tai, kad mes, visų pirma, 
esame mokymo bazė veterinarijos specialybės studentams, o dė-
mesys ir paslaugos kitiems lankytojams su jų augintiniais yra ski-
riamas šalia studijų proceso organizavimo, t. y. mes deriname du 
svarbius dalykus: studijas ir praktinę klinikos veiklą. 

Kaip veterinarijos gydytojas labai džiaugiuosi, kad VIKO in-
vestavo nemažai lėšų, tad dabar turime naujausią ir moderniausią 
medicininę, procedūrinę, diagnostikos įrangą. Turime absoliučiai 
viską, ko reikia veterinarijos praktikai įgyvendinti. Kaip jau mi-
nėjau, esame mokymo bazė studentams. Stengiamės, kad čia stu-
dentai įgautų praktinių įgūdžių, pavyzdžiui, kaip laikyti gyvūną, 
kaip jį paruošti vienai ar kitai procedūrai, kaip elgtis su pagrindine 
medicinine aparatūra, kaip asistuoti veterinarijos gydytojui. Šie 
dalykai studentams tikrai pravers būsimose darbovietėse. 

Svarbu, kad socialiniai partneriai mumis, kaip institucija, pasi-
tiki: ruošiamasi pasirašyti sutartis su organizacijomis „SOS gyvū-
nai“ ir „Lesė“. Mūsų klinika nemokamai gydys šios organizacijos 
prieglaudose esančius gyvūnus. Tad studentams galimybių lavinti 
praktinius įgūdžius bus dar daugiau.

Man, kaip klinikos vadovui, labai džiugu, kad prie mūsų ko-
lektyvo prisijungė trys puikūs, patyrę veterinarijos gydytojai. Tai 
Milda Vasaitytė, Lukas Mačiulis ir Birutė Kryževičienė. Milda yra 
viena geriausių Lietuvoje gyvūnų dermatologių, Birutė – terapeutė, 
Lukas – sudėtingiausias ortopedines operacijas gyvūnams atlikti 
gebantis specialistas.

Tikiu VIKO Veterinarijos klinikos perspektyva. Esame įsikūrę 
Buivydiškėse, rajone, kuris smarkiai plečiasi – statomi nauji indi-
vidualūs namai, šalia nemaža Zujūnų gyvenvietė. Todėl, manau, 
pacientų mums netrūks.“

VIKO Veterinarijos klinikai neseniai pradėjo vado-
vauti naujas vadovas, veterinarijos gydytojas Robert 
MASOIT. Štai ką jis pasakoja:

Partnerio fotoinformacijaStudentų praktiniai darbai Veterinarijos klinikoje.


